
  

   

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

от 24.05.2021 года                                                                 № 450 
 

 

Об утверждении Порядка 

предоставления субсидии (иных 

межбюджетных трансфертов) из 

бюджета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики 

Татарстан бюджетам сельских 

поселений Камско-Устьинского 

муниципального района Республики 

Татарстан на выполнение мероприятий 

по благоустройству сельских территорий 

 

 

В целях реализации постановления Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 14.05.2020 № 387 «О реализации государственной программы 

Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» в Республике 

Татарстан, в соответствии с  решением Совета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан от 20.11.2019 г. № 227 "О Правилах 

предоставления субсидии (иных межбюджетных трансфертов) из бюджета Камско-

Устьинского  муниципального района Республики Татарстан бюджетам городских и 

сельских поселений, источником финансового обеспечения которых являются 

субсидии (иные межбюджетные трансферты), имеющие целевое назначение из 

бюджета Республики Татарстан»,  Исполнительный комитет Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии (иных 

межбюджетных трансфертов) из бюджета Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан бюджетам сельских поселений Камско-Устьинского 

file:///C:/Users/kust-raifo1/Downloads/pub_2177867%20(2).docx%23sub_100


 

 

 

муниципального района Республики Татарстан на выполнение мероприятий по 

благоустройству сельских территорий (Приложение №1). 

2. Утвердить прилагаемое Соглашение о предоставлении субсидии (иных 

межбюджетных трансфертов) из бюджета Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан бюджетам сельских поселений Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан на выполнение мероприятий по 

благоустройству сельских территорий (Приложение № 2).   

3. Установить, что настоящее постановление применяется к правоотношениям, 

возникающим при исполнении бюджета Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан начиная с бюджетов на 2021 год. 

4. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан Хабибуллову М.Х. 

 

 

      Руководитель                                                                                 Р.М. Загидуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению  

Исполнительного комитета  

Камско-Устьинского  

муниципального района  

Республики Татарстан 

от 24.05.2021 № 450  

 

Порядок 

предоставления субсидии (иных межбюджетных трансфертов) из бюджета  

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан 

бюджетам сельских поселений Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан на выполнение мероприятий по благоустройству 

сельских территорий  

 

 1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления субсидии (иных 

межбюджетных трансфертов) из бюджета Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан бюджетам сельских поселений Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан на выполнение мероприятий по 

благоустройству сельских территорий (далее - субсидии (иные межбюджетные 

трансферты)). 

2. Субсидии (иные межбюджетные трансферты) предоставляются за счет 

средств, предоставляемых из бюджета Республики Татарстан бюджету Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан, в пределах  

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в 

установленном порядке и утвержденные решением Совета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан о бюджете Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан Республики Татарстан на 

соответствующий финансовый год и на плановый период.  

3. Субсидии (иные межбюджетные трансферты) предоставляются из бюджета 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан бюджетам 

сельских поселений Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан, на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству 

сельских территорий по следующим направлениям: 

а) создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых 

площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным 

спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья; 

б) организация освещения территории, включая архитектурную подсветку 

зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих 

технологий; 

в) организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, 

велосипедных дорожек, тропинок; 

г) создание и обустройство мест автомобильных и велосипедных парковок; 

д) ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети и дворовых 

проездов; 



 

 

 

е) организация оформления фасадов (внешнего вида) зданий 

(административных зданий, объектов социальной сферы, объектов инфраструктуры 

и др.), находящихся в муниципальной собственности, а также установка 

(обустройство) ограждений, прилегающих к общественным территориям, газонных 

и тротуарных ограждений; 

ж) обустройство территории в целях обеспечения беспрепятственного 

передвижения инвалидов и других маломобильных групп населения; 

з) организация ливневых стоков; 

и) обустройство общественных колодцев и водоразборных колонок; 

к) обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов; 

л) сохранение и восстановление природных ландшафтов и историко-

культурных памятников. 

4. Критерием отбора для предоставления субсидии (иных межбюджетных 

трансфертов) является наличие заявки о предоставлении субсидии (иных 

межбюджетных трансфертов) по форме, утверждаемой Исполнительным комитетом 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан. 

5. Работы, выполняемые в рамках проекта, должны быть завершены до 31 

декабря года, в котором получены субсидии (иные межбюджетные трансферты). 

6. Условиями предоставления субсидии (иных межбюджетных трансфертов) из 

бюджета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан 

бюджетам поселений Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан являются: 

а) наличие муниципального правового акта Исполнительного комитета 

поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан, 

утверждающего перечень и объем финансирования проектов, в целях 

софинансирования которых предоставляется субсидии (иные межбюджетные 

трансферты); 

б) наличие в бюджете муниципального образования (сводной бюджетной 

росписи бюджета муниципального образования) бюджетных ассигнований на 

исполнение расходных обязательств муниципального образования, в целях 

софинансирования которых предоставляется субсидии (иные межбюджетные 

трансферты), в объеме, необходимом для их исполнения, включая размер 

планируемой к предоставлению из бюджета Республики Татарстан субсидии (иные 

межбюджетные трансферты); 

в) заключение соглашения, предусматривающего обязательства 

муниципального образования по исполнению расходных обязательств, в целях 

софинансирования которых предоставляется субсидия, и ответственность за 

неисполнение предусмотренных указанным соглашением обязательств. 

7. Показателем эффективности использования субсидии (иных 

межбюджетных трансфертов) оценивается на основе результата использования 

субсидии (иных межбюджетных трансфертов)- количества реализованных 

проектов. 

8. Оценка эффективности использования субсидии (иных межбюджетных 

трансфертов) осуществляется путем сравнения фактически достигнутых значений 

результата использования субсидии (иных межбюджетных трансфертов) за 



 

 

 

соответствующий год со значениями результата использования субсидии (иных 

межбюджетных трансфертов), предусмотренными Соглашением. 

9. Субсидии (иные межбюджетные трансферты) перечисляются Финансово-

бюджетной палатой Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан бюджетам поселений Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан на счета территориальных органов Управления 

Федерального казначейства по Республике Татарстан, открытые для кассового 

обслуживания исполнения местных бюджетов в 10-дневный срок, исчисляемый в 

рабочих днях, со дня получения заявки. 

  10. Исполнительные комитеты поселений Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан представляют в Исполнительный 

комитет Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан отчет 

об использовании субсидии (иных межбюджетных трансфертов) и достижении 

показателя результативности использования субсидии (иных межбюджетных 

трансфертов) по форме и в сроки, предусмотренные Соглашением. 

11. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года 

субсидии (иные межбюджетные трансферты), полученные в соответствии с 

настоящим Порядком, подлежат возврату в доход бюджета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан. 

12.Исполнительные комитеты поселений Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан и должностные лица несут в соответствии с 

законодательством ответственность за недостоверность представляемых отчетных 

сведений и соблюдение условий предоставления субсидии (иных межбюджетных 

трансфертов). 

13. В случае нарушения условий предоставления субсидии (иных 

межбюджетных трансфертов) соответствующие средства подлежат перечислению в 

доход  бюджета Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской 

Федерации. 

14. Контроль за целевым использованием предоставленных в соответствии с 

настоящим Порядком субсидии (иных межбюджетных трансфертов) осуществляют 

в соответствии с законодательством Исполнительным комитетом Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан. 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12112604/4


 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению  

Исполнительного комитета  

Камско-Устьинского  

муниципального района  

Республики Татарстан 

от 24.05.2021 г.№ 450  

 

СОГЛАШЕНИЕ 

 о предоставлении субсидии (иных межбюджетных трансфертов) 

из бюджета Камско-Устьинского муниципального района Республики  

Татарстан бюджетам сельских поселений на выполнение мероприятий по 

благоустройству территорий 

 

«__» ________________ 20__ г.                            № __________________ 
    (дата заключения соглашения)                                                             (номер соглашения)  

 

 Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан, которому как получателю средств бюджета Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан доведены лимиты 

бюджетных обязательств на предоставление субсидии (иных межбюджетных 

трансфертов) бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района, 

именуемый в дальнейшем «Исполнительный комитет района» в лице руководителя 

Исполнительного комитета _______________, действующего на основании 

Положения, утвержденного Решением Совета Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан от «__»_____ г. № __) с одной стороны, и 

_____________________________________________________________________________, 
(наименование исполнительного комитета поселения) 

именуемый в дальнейшем «Исполнительный комитет поселения», в 

лице_________________________________________________________________________________________ 

(наименование должности руководителя Исполнительного комитета поселения или уполномоченного им лица) 

_____________________________________________________, действующего(ей) на 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)) 

основании_______________________________________________________________, 
(Устав, доверенность или иной документ) 

с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 

Республики Татарстан,  Правилами предоставления субсидии (иных межбюджетных 

трансфертов) из бюджета Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан бюджетам городских и сельских поселений, источником финансового 

обеспечения которых являются субсидии (иные межбюджетные трансферты), 

имеющие целевое назначение, из бюджета Республики Татарстан, утвержденными 

Решением Совета Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан от 20.11.2019 № 227 (далее – Правила предоставления субсидии (иных 

межбюджетных трансфертов), Порядком предоставления субсидии (иных 

межбюджетных трансфертов) из бюджета Камско-Устьинского муниципального 

consultantplus://offline/ref=C019C999783E41E00DD8B10939D33878B7780480DDA20D19CA7CEFF8379A8F41E18703B61C161571FD51362348p83EF
file:///C:/Users/kust-raifo1/Downloads/pub_2177867%20(2).docx%23sub_100


 

 

 

района Республики Татарстан бюджетам сельских поселений Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан на выполнение мероприятий по 

благоустройству сельских территорий, утвержденным Постановлением 

Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан от _________ 2021 года № ___, заключили настоящее 

Соглашение о нижеследующем. 
 

I. Предмет соглашения 

 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан в 20__ году 

бюджету ______ сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан субсидии (иных межбюджетных трансфертов) (далее-

субсидии (иные межбюджетные трансферты) на мероприятия по благоустройству 

сельских территорий в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, 

доведенными Исполнительному комитету района, как получателю средств бюджета 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан, по кодам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код ведомственной 

структуры расходов ________, раздел ______________, подраздел _______________, 

целевая статья _______________, вид расходов _______________. 
 

II. Финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях 

софинансирования которых предоставляются субсидии (иные межбюджетные 

трансферты) 
 

2.1. Субсидии (иные межбюджетные трансферты) предоставляется в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных в сводной бюджетной росписи 

бюджета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан на 

текущий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, 

доведенных Исполнительному комитету района,  как получателю средств бюджета 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан на финансовый 

год. 

2.2. Исполнительный комитет района предоставляет субсидии (иные 

межбюджетные трансферты) бюджету___________________ Камско-Устьинского 

муниципального образования из бюджета Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан на мероприятия по благоустройству сельских 

территорий и составляет в 20__ году _______ (___________________) рублей ___ 

копеек. 
 

III. Порядок, условия и сроки перечисления  

 

3.1. Условиями предоставления и расходования субсидии (иных 

межбюджетных трансфертов) являются заключение соглашения о предоставлении 

субсидии (иных межбюджетных трансфертов). 

3.2. Для получения субсидии (иных межбюджетных трансфертов)  

Исполнительный комитет поселения (далее - уполномоченный орган), в сроки, 



 

 

 

определенные Исполнительным комитетом района, представляет в Исполнительный 

комитет района следующие документы: 

заявку на предоставление субсидии (иных межбюджетных трансфертов) по 

форме, утвержденной Исполнительным комитетом. 

3.3. Перечисление средств осуществляется на счет, открытый 

Исполнительному комитету поселения в  территориальном отделении Управления 

Федерального казначейства по Республике Татарстан, открытые для кассового 

обслуживания исполнения местных бюджетов в сроки, определяемые Соглашением. 

3.4. В течение ___ дней со дня подписания настоящего Соглашения 

Исполнительный комитет поселения направляет в Исполнительный комитет района 

заявку о перечислении средств субсидии (иных межбюджетных трансфертов) в 

соответствии с Правилами предоставления субсидии (иных межбюджетных 

трансфертов) согласно приложения № 1 к настоящему Соглашению, являющимся 

его неотъемлемой частью. 

 

IV. Взаимодействие Сторон 

 

4.1. Исполнительный комитет района обязуется: 

4.1.1. Обеспечить предоставление субсидии (иных межбюджетных 

трансфертов) в порядке и при соблюдении Исполнительным комитетом поселения 

условий предоставления субсидии (иных межбюджетных трансфертов), 

установленных настоящим Соглашением, в пределах лимитов бюджетных 

обязательств на текущий финансовый год, доведенных Исполнительному комитету 

района, как получателю средств бюджета Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан. 

4.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Исполнительным комитетом 

поселения условий предоставления субсидии (иных межбюджетных трансфертов) и 

других обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением. 

4.1.3. Осуществлять проверку документов, подтверждающих произведенные 

расходы за счет субсидии (иных межбюджетных трансфертов), источником 

финансового обеспечения которых являются субсидии (иные межбюджетные 

трансферты), имеющие целевое назначение, из бюджета Республики Татарстан. 

4.1.4. Осуществлять оценку использования субсидии (иных межбюджетных 

трансфертов) с учетом обязательств по достижению значений показателей 

результативности использования субсидии (иных межбюджетных трансфертов), на 

основании данных отчетности, представленной Исполнительным комитетом 

поселения. 

4.1.5. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии 

(иных межбюджетных трансфертов) и настоящим Соглашением. 

4.2. Исполнительный комитет района вправе: 

4.2.1. Запрашивать у Исполнительного комитета поселения документы и 

материалы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением 

Исполнительным комитетом условий предоставления субсидии (иных 

межбюджетных трансфертов) и других обязательств, предусмотренных 



 

 

 

соглашением, в том числе данные бухгалтерского учета и первичную 

документацию, связанные с исполнением Исполнительным комитетом поселением 

условий предоставления субсидии (иных межбюджетных трансфертов). 

4.2.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии 

(иных межбюджетных трансфертов) и настоящим Соглашением. 

4.3. Исполнительный комитет поселения обязуется: 

4.3.1. Обеспечивать выполнение условий предоставления субсидии (иных 

межбюджетных трансфертов), установленных пунктом 3.1. настоящего Соглашения. 

4.3.2. Обеспечивать исполнение требований Исполнительного комитета района 

по возврату средств в бюджет Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан в соответствии с пунктами 11-13 Правил предоставления 

субсидии (иных межбюджетных трансфертов). 

4.3.3. Обеспечивать достижение значений показателей результативности 

использования субсидии (иных межбюджетных трансфертов), установленных в 

соответствии с нормативно-правовыми актами о предоставлении средств на эти 

цели. 

4.3.4. Обеспечивать представление в Исполнительный комитет района отчета 

об  использовании субсидии (иных межбюджетных трансфертов),  поступивших из 

бюджета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан, 

источником финансового обеспечения которых являются субсидии (иные 

межбюджетные трансферты)), имеющие целевое назначение из бюджета 

Республики Татарстан, по форме согласно приложению № 2 к настоящему 

Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, ежеквартально не позднее 10 

числа месяца, следующего за отчетным кварталом. 

4.3.5. В случае получения запроса обеспечивать представление в 

Исполнительный комитет района документов и материалов, необходимых для 

осуществления контроля за соблюдением Исполнительным комитетом поселения 

условий предоставления субсидии (иных межбюджетных трансфертов) и других 

обязательств, предусмотренных соглашением, в том числе данных бухгалтерского 

учета и первичной документации, связанных с использованием средств субсидии 

(иных межбюджетных трансфертов). 

4.3.6. Возвратить в бюджет Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан, не использованный по состоянию на 1 января финансового 

года, следующего за отчетным, остаток средств субсидии (иных межбюджетных 

трансфертов) в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской 

Федерации. 

4.3.7. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии 

(иных межбюджетных трансфертов) и настоящим Соглашением. 

4.4. Исполнительный комитет поселения вправе: 

4.4.1. Обращаться в Исполнительный комитет района за разъяснениями в связи 

с исполнением настоящего Соглашения. 

consultantplus://offline/ref=C019C999783E41E00DD8B10939D33878B77A0C87DBA10D19CA7CEFF8379A8F41F3875BBA1A1F0025A50B612E48868810E8943EA7AFp835F


 

 

 

4.4.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии 

(иных межбюджетных трансфертов) и настоящим Соглашением. 

 

V. Ответственность Сторон 

 

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств 

по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

5.2. В случае нецелевого использования Исполнительным комитетом поселения 

выделенных трансфертов, Исполнительный комитет поселения возвращает в 

установленном  порядке в бюджет Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан, использованные не по назначению средства, и обеспечивает 

выполнение соответствующих работ за счет средств бюджета поселения.  

 

VI. Заключительные положения 

 

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего 

Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с 

оформлением протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры 

между Сторонами решаются в судебном порядке. 

7.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, 

имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения 

местному бюджету лимитов бюджетных обязательств по предмету настоящего 

Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по 

настоящему Соглашению. 

В случае заключения нового соглашения по предмету настоящего Соглашения 

обязательства сторон по настоящему Соглашению прекращаются. 

7.3. Изменения в настоящее Соглашение вносятся по инициативе одной или 

обеих Сторон в письменной форме и оформляются в виде дополнительных 

соглашений к настоящему Соглашению, которые становятся его неотъемлемой 

частью. 

7.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.  

 

VIII. Платежные реквизиты Сторон: 

 

Исполнительный комитет  

Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан 

Исполнительный комитет поселения 

 

Место нахождения: Место нахождения: 

Банковские реквизиты: Банковские реквизиты: 



 

 

 

БИК и наименование учреждения Банка 

России 

Расчетный счет 

Лицевой счет 

ИНН/КПП  

ОГРН 

ОКТМО 

БИК и наименование учреждения Банка 

России 

Расчетный счет 

Лицевой счет 

ИНН/КПП  

ОГРН 

ОКТМО 

 

 

IX. Подписи Сторон 

 

Исполнительный комитет  

Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан 

Исполнительный комитет поселения 

 

___________/_________________ 

 (подпись)        (ФИО) 

___________/_________________ 

 (подпись)        (ФИО) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C019C999783E41E00DD8B10939D33878B57F0D8DDEA10D19CA7CEFF8379A8F41E18703B61C161571FD51362348p83EF
consultantplus://offline/ref=C019C999783E41E00DD8B10939D33878B57F0D8DDEA10D19CA7CEFF8379A8F41E18703B61C161571FD51362348p83EF


 

 

 

Приложение № 1  

к соглашению о предоставлении 

субсидии (иных межбюджетных 

трансфертов) из бюджета Камско-

Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан бюджетам 

сельских поселений на выполнение 

мероприятий по благоустройству 

сельских территорий 
 

 

Заявка 

на предоставление субсидии (иных межбюджетных трансфертов) из бюджета  

Камско-Устьинского  муниципального района Республики Татарстан 

бюджетам  сельских поселений на выполнение мероприятий  

по благоустройству сельских территорий 

на "___"______ 20___ г. 

      В рублях 

 

      
Получатель 

ПОЛУЧАТЕЛЬ КФСР КЦСР КВР Сумма Примечание 

            

Сумма прописью   

 

 

 
Руководитель ________________  (Ф.И.О.) 

Главный бухгалтер ________________  (Ф.И.О.) 

 

мп 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

к соглашению о предоставлении субсидии 

(иных межбюджетных трансфертов) из 

бюджета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики 

Татарстан бюджетам сельских поселений на 

выполнение мероприятий по благоустройству 

сельских территорий 

 
 

 

 

Отчет 

об использовании субсидии (иных межбюджетных трансфертов) из бюджета  

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан 

бюджетам  сельских поселений на выполнение мероприятий  

по благоустройству сельских территорий 

на "___"______ 20___ г. 

     В рублях  

 

Наименование 

муниципального 

образования 

 

Выделено 

Освоение на 1  число 

(подписан договор или 

мун.контракт, т.е. принято 

бюджетное обязательство) 

Кассовый расход на 1 

число  

        

Итого:  0 0 0 

 

      

Руководитель ________________  (Ф.И.О.) 

Главный бухгалтер ________________  (Ф.И.О.) 

 

мп 

 

  

  

 

 

Т

и

п

о

в

о

й

  

 


